
Výroční zpráva OUN Olomouc 2006 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva 
2 0 0 6 

Oblastní unie neslyšících Olomouc 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze stavby Multifunkčního vzdělávacího centra pro osoby se sluchovým 
postižením… 

Pohled ze dne 27.7.2006 na část sídla OUN Olomouc v začátcích 
rekonstrukce a přístavby. 

 
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, SROP a 
STATUTÁRNÍM MĚSTEM OLOMOUC 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

2

 

Obsah: 
 
 
 

 
1. Základní identifikační údaje organizace      3 
 
2. Činnost a program akcí OUN Olomouc v roce 2005    4 
 
3. Údaje roční účetní závěrky (Rozvaha, VZZ, Příloha k ÚZ)  14 
 
4. Poděkování a uznání sponzorům      16 
 
5. Výrok auditora         17 
 

Dokladem úžasné pracovitosti a spolehlivosti zaměstnanců stavební firmy  
E-Proxima je rychlost, s jakou  vyrůstá přístavba. Foto ze 4.12.2006. 

 
 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

3

 

Oblastní unie neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00  
 

mobil: 774 585 225, 777 959 722; SMS: 777 854 328 
E-mail: ouneslysicich.ol@iol.cz, oun.olomouc@centrum.cz, oun.ol@centrum.cz 

Zakládající člen Českomoravské jednoty neslyšících 
 
 
 

1. Základní identifikační údaje 
Výbor OUN: 
Mgr. Ota Panský       předseda 
Vladimír Kozák          místopředseda  
Lenka Látalová                           tajemník  zaměření: děti a mládež 
Stanislav Zápalka                        člen výboru   rekreační sport + turistika  
Petr Kučera       člen výboru   
 
Revizní komise: 
Zaoral Miroslav 
Kučera Petr  
Pastrnek Pavel 
 
Tlumočníci: 
Mgr. Panská Svatava   
Bc. Zajacová Daria 
Bc. Vočka Zbyněk 
Bc. Baránková Gabriela  
Mgr. Jílková Dana  
Mgr. Smékalová Hana 
a další dobrovolníci 
 
 
OUN Olomouc poskytuje služby vždy: 
 
Pondělí  8,00 – 18,00 
Úterý     8,00 – 18,00 
Středa   8,00 -  18,00 
Čtvrtek  8,00 -  18,00 
Pátek     8,00 -  18,00 
ve výjimečných, naléhavých případech tlumočnickou a telefonickou krizovou službu 
nepřetržitě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

4

 

 
2. Činnost a program akcí v roce 2006 
 
V rámci provozu OUN Olomouc byly poskytovány v roce 2006: 
- sociální služby (rehabilitační i aktivizační) a sociální poradenství pro osoby se sluchovým 

postižením; 
- tlumočení do znakové řeči a artikulační tlumočení, krizová telefonická pomoc; 
- vyhledávání pracovních míst pro osoby se sluchovým postižením. 
 
Dále jsme zajišťovali: 
- kurzy znakové řeči pro začátečníky a pokročilé s možností získání osvědčení s celostátní 

platností pravidelně v I. i II. pololetí shodně po dvou vyučovacích hodinách: 
pondělí     1x  
úterý       2x 
středa       2x 
čtvrtek      1x 

- pravidelné besedy (každý pátek) a přednášky (čtvrtek) pro osoby se sluchovým 
postižením a jejich přátele, po celý rok mimo období letních prázdnin; 

- vzdělávací program pro osoby se  sluchovým postižením, kurzy práce na PC;  
- trvalá výstava kompenzačních a komunikačních pomůcek pro osoby se sluchovým 

postižením v ČR; 
- telekomunikační poradenství pro klienty se sluchovým postižením; 
- přehled o prodeji, půjčování kompenzačních a komunikačních pomůcek pro osoby se 

sluchovým postižením podle vyhlášky MPSV ČR č.182/91 Sb. a 206/95 Sb.; 
- soustavné programy a akce pro děti se sluchovým postižením; 
- umožnění pronájmu sálu zdarma pro olomouckou ROSKA - sdružení roztroušené 

sklerózy - na cvičení (každé úterý dopoledne) a schůzky (odpoledne první středu v 
měsíci); 

- OUN Olomouc je členem a podílí se na práci OKNO (Olomoucká koalice neziskových 
organizací); 

- OUN Olomouc je řádným členem  UNO (Unie neziskových organizací Olomouckého 
kraje) a ČMJN (Českomoravské jednoty neslyšících); 

- zástupci OUN se zúčastňují seminářů v Olomouci týkajících se EU i komunitního 
plánování (strukturální fondy apod.); 

- OUN Olomouc jako první a jediné v ČR má zabezpečené tlumočení ZJ přímo na těchto 
místech: Úřadu práce v Olomouci referentem pro osoby se ZPS (absolvent KZŘ v OUN), 
na Krajském úřadu Olomouckého kraje v oddělení sociálních služeb a ve Fakultní 
nemocnici Olomouc (zdravotní sestra – absolventka KZŘ); 

- OUN Olomouc se podílí na  projektu Statutárního města  Olomouce "Bezbariérová 
Olomouc" na odstraňování bariér pro osoby se zdravotním postižením ve městě 
Olomouci; 

- OUN Olomouc se též podílí na zpracovávání znaků ZJ ve spolupráci s příslušnými  
institucemi za podpory MŠMT; 

- počítačová místnost pro neslyšící děti a mládež, která byla vybudována za podpory 
nadačního fondu NROS – „Pomozte dětem“, je pravidelně využívána; uživatelům se 
věnuje lektor; 

- OUN Olomouc za pomoci Magistrátu města Olomouc se podílelo na vybudování zařízení 
k zesílení poslechu pro osoby nedoslýchavé, tentokrát v kongresovém sále RCO. Přibylo 
tím v Olomouci další místo s bezbariérovými úpravami k již dříve realizovaným 
v Moravském divadle a filharmonii, na pokladnách v hale Českých drah v Olomouci; v 
prodejních místech na pokladnách Dopravního podniku města  Olomouce i na 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

5

 

informačním středisku města Olomouce, v sále kina Metropol v Olomouci. Zde i za 
podpory Provident Financial a.s.; 

- OUN Olomouc se podílela na organizování akce „Týden pro duševní zdraví“ v říjnu 2006; 
- informace o OUN Olomouc byly inzerovány v kulturním a společenském měsíčníku 

INFO, Radničních listech, o významných akcí OUN Olomouc informoval Olomoucký 
den; 

- OUN Olomouc podávala informace o naší organizaci a akcích do časopisu pro neslyšící 
„GONG“ a do teletextu ČT 1 pro osoby se zdravotním postižením; 

- OUN Olomouc nezapomíná ani na kulturu. Každoročně spolupořádá nebo pořádá výstavu 
neslyšících umělců. Tentokrát to byla výstava obrazů Antonína Kovaříka v galerii 
Nemocnice Prostějov; 

- OUN Olomouc je členem Krajské rady zdravotně postižených (KRZP) v Olomouci a 
aktivně se podílela na plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí; 

- OUN pokročila zdárně v přípravě na realizaci významného projektu v rámci SROP 
(financování ze strukturálních fondů EU) „Vytvoření multifunkčního vzdělávacího centra 
pro osoby se sluchovým postižením v Olomouci“. V polovině roku 2006 byla započata 
rekonstrukce stávající budovy a výstavba  nové části budovy  na ulici Jungmannova 25 
(viz foto na titulní straně). 

- OUN Olomouc zahájila v polovině července významný projekt z NROS - Program 
Transition Facility 2004 - Posilování činnosti nestátních neziskových organizací 
monitorujících a prosazujících zájmy občanů, název projektu:  „Rovné příležitosti pro 
osoby se sluchovým postižením na trhu práce,  v přístupu ke službám veřejnosti a v oblasti 
ochrany zdraví a bezpečnosti“. Tento projekt končí v polovině července roku 2007   

 
Vybíráme z programu akce OUN Olomouc uskutečněné v roce 2006: 

Leden  
13.1. Beseda na téma: Co je nového v projektu: „Multifunkční vzdělávací centrum 

pro osoby se sluchovým postižením“ 
Každé úterý Pravidelné cvičení členů ROSKA 
Každou 1. středu  Schůze ROSKA 
Každý pátek Pravidelná beseda s přáteli 
27.1.-29.1. Rekondiční pobyt ve Velkých Karlovicích 
 

 
 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

6

 

 

 
Únor  
11.2. Valentýnský turnaj v šipkách o putovní pohár 
16.2. Přednáška: Bezpečnost v silničním provozu – přednáší Mjr.O.Novotný 

(tlumočení zajištěno) 

 
 

23.2. Účast na slavnostním předání cen MOSTY 2005 (tlumočení zajištěno) 
 

 
 

Březen  
Každé úterý Pravidelné cvičení členů ROSKA 
Každou 1. středu  Schůze ROSKA 
Každý pátek Pravidelná beseda s přáteli 
  
Duben  
Každé úterý Pravidelné cvičení členů ROSKA 
Každou 1. středu  Schůze ROSKA 
Každý pátek Pravidelná beseda s přáteli 
20.4. Beseda – Krizový stav – povodně, havárie, jak se předem připravit a ochránit? 

Dále informace o přípravě a postupu – Multifunkční vzdělávací centrum pro 
osoby se sluchovým postižením 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

7

 

 

Květen  
Každé úterý Pravidelné cvičení členů ROSKA 
Každou 1. středu  Schůze ROSKA 
Každý pátek Pravidelná beseda s přáteli 
25. - 28.5. Účast na abilympiádě v Pardubicích 
31.5.2006 Přípravná schůzka k akci „Umíme se domluvit“ 
průběžně Poslední fáze přípravných prací na projektu Multifunkční vzdělávací centrum 

pro osoby se sluchovým postižením – takový je návrh vnitřního uspořádání 1. 
nadzemního podlaží 

 

 
 

Červen  
13.6. Účast na Dni pro neziskovky v rámci Olomouckých beneficií 

 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

8

 

22.-.24.6.. VIVAT VITA – Dny zdravotně postižených. Účast na konferenci 
poskytovatelů sociálních služeb Olomouckého kraje. Prezentace organizací a 
firem pracujících s lidmi se zdrav. postižením na výstavišti Flora Olomouc, 
a.s. v pavilonu A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Každý pátek Pravidelné besedy s přáteli 
  
Červenec   
1.7. Stěhování OUN do náhradních prostor po dobu rekonstrukce a výstavby 

MFVC 

5.7. - 15.7. Dětský letní sportovní tábor Jestřabí – Rusava, před odjezdem prohlídka 
historické Olomouce. Zajištěn průvodce s odborným výkladem a tlumočník. 

 
 
 
 
 
 

 

10.7. Zahájení stavebních prací MFVC 
Srpen  
průběžně Stavební práce na MFVC pokračují rychlým tempem, služby OUN Olomouc 

jsou poskytovány v náhradních prostorách 
  

  



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

9

 

Září 
15.9. Přednáška OUN Ol. ve spolupráci s EDUKOL - Evropská unie, výhody 

členství a budoucnost EU (tlumočení zajištěno) 

 
 

16.9. Den národnostních menšin a zdravotně postižených „Umíme se domluvit“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.9. Vernisáž výstavy obrazů Antonína Kovaříka (neslyšící malíř, člen OUN 
Olomouc) v galerii Nemocnice Prostějov 

 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

10

 

 
  
Říjen  
průběžně Kurzy znakového jazyka, tentokrát v pronajatých prostorách – Dům armády 
11.10. V rámci akce Týden duševního zdraví proběhla přednáška Komunikace 

neslyšících a sociální služby pro osoby se sluchovým postižením 
18.10.  

 
 
Přednáška na téma: Med, jeho účinky pro zdraví (tlumočení zajištěno) 

26.-.29.10. Rekondiční pobyt Velké Karlovice pro osoby se sluchovým postižením 
  
 
Listopad 

 

průběžně Pokračování stavebních prací na MFVC 
8.11. Přednáška – Kompenzační pomůcky pro osoby se SP (Ing. Kašpar) 

(tlumočení zajištěno) 
16.11. Přednáška Osteoporóza, řídnutí kostí (MUDr. Vařeková) (tlumočení 

zajištěno) 
30.11. Beseda s neslyšícími potápěči + přednáška o možnostech potápění u osob se 

SP (tlumočení zajištěno) 
  



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

11

 

 
 
 

Denní stacionář byl v roce 2006 v provozu díky dotaci od Statutárního města Olomouce a 
Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
 
Přednášky se zdravotní tematikou, kurzy znakové řeči a rekondiční pobyty byly pořádány 
díky dotaci Ministerstva zdravotnictví ČR a Statutárního města Olomouce.  
 
Kulturní akce byly pořádány díky dotaci Ministerstva kultury ČR a Statutárního města 
Olomouce. 
 
Volnočasové aktivity pro děti a mládež byly zajištěny díky dotaci Statutárního města 
Olomouce. 
 
 

Prosinec  
8.12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikulášská beseda a hry  
 

 
 

14.12. 
 

Přednáška – Nemoci srdce (angina pectoris, infarkt myokardu) přednáší 
MUDr. Vařeková, tlumočení zajištěno 

  



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

12

 

 
 

Něco se bourá…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

… něco se staví, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Něco se bourá … 

a to ve velmi rychlém tempu … 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

13

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dílo utěšeně roste a brzy 
dostává i střechu … 

práce pokračují i uvnitř 
původní budovy 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

14

 

 
3. Roční účetní uzávěrka 
 
Výnosy za období 1.1.2006 - 31.12.2006 
Dotace MZ 150 607,00

Dotace MK 20 000,00

Dotace OLK 816 000,00

Dotace Město Olomouc - kultura 15 000,00

Dotace Město Olomouc - provoz 400 000,00

Dotace Město Olomouc – vydávání měsíčníku Info + výroční zprávy 10 000,00

Dotace Město Olomouc – volnočasové aktivity 10 000,00

NROS 290 232,00

Dary 36 045,00

Členské příspěvky 10 410,00
Vlastní činnost 167 685,00
Ostatní 84 543,00
CELKEM 2 010 522,00
 
 
 
 

Náklady za období 1.1.2006 - 31.12.2006 
Mzdové náklady 805 841,00

Zákonné pojištění 277 024,00

Ostatní soc. pojištění 8 050,00

Spotřeba materiálu 50 739,00

Ostatní daně  630,00

Energie 99 763,42

Zboží 18 900,00

Opravy 30 559,50

Cestovné 5 705,00

Ostatní služby 369 678,70

Dary 131 923,00

Ostatní náklady 27 903,18

CELKEM 1 826 716,80



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

15

  

Náklady 2006

44,11%

15,17%

0,44%

2,78%

0,03%

5,46%

1,03%

0,31%

20,24%

1,67%
7,22% 1,53%

Mzdové nákl.
Zákonné pojištění
Ostatní soc. pojištění
Spotř.mater.
Ostat.daně
Energie
Zboží
Cestovné
Ostatní služby
Opravy
Dary
Ostatní náklady

 

Výnosy 2006
5,23% 0,58%

34,76%

0,87%
23,22%0,58%

0,58%

2,09%

0,60%

9,73%

4,91%

16,85%
MZ
MK
OLK
SmOl kultura
SmOl provoz
SmOl vyd.info
SmOl volný čas
Dary
Členské přísp.
Vlastní činnost
Ostatní
NROS



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

16

  

 
4. Poděkování a uznání institucím a sponzorům 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj a Evropská unie 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Ministerstvo kultury ČR 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Statutární město Olomouc 

NROS – Nadace rozvoje občanské společnosti 

Univerzita Palackého Olomouc - FTK - Katedra Aplikované 

tělesné výchovy, PdF - Katedra Speciální pedagogiky 

DI Policie ČR Olomouc 

PIS Policie ČR Olomouc 

Nemocnice Prostějov 
 

Děkujeme také našim sponzorům: 
Provident Financial s.r.o. Praha 

LB Tech a.s., Litomyšl 

Hypermarket Globus, Olomouc 

Donátoři: 

Mjr. Oldřich Novotný, Ing. Ivo Vykydal, Ing. Vladimír Válek,  

Ing. František Kocourek, Ing. Zdeněk Kašpar,  

Václav Březovský, Jana Menšová, Mgr. Svatava Panská 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006  

 

17

  

5. Výrok auditora 

 

 



Výroční zpráva OUN Olomouc 2006 

 

 

 

                               

 
 
 
 

 
 

 
 

Dnes již „historický“ pohled na 
Jungmannovu ulici v Olomouci, 
s dominantou RCO v pozadí, 
vpravo  vpředu je budova 
pobočky Knihovny města 
Olomouce s vchodem do OUN 
Olomouc. Takto vypadala 
budova, kde sídlí OUN Olomouc,  
před zahájením rekonstrukce a 
přístavby.  

 


